I SjC. J
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отМШШ! № СЛО-и,

О введении на территории
Сорочинского городского округа
Оренбургской области режима
чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных
производственных объектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской
области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь решением от 30.04.2021 комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Сорочинского городского округа Оренбургской области, учитывая
чрезвычайную ситуацию техногенного характера, которая сложилась в результате взрыва в
здании Общества с ограниченной ответственностью «Сорочинский маслоэкстракционный
завод», зона чрезвычайной ситуации не выходит за пределы территории организации,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Ввести для органов управления и сил звена муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 30
апреля 2021 года с 12:00 режим чрезвычайной ситуации локального характера на
территории города Сорочинска, границы зоны чрезвычайной ситуации: территория
Общества с ограниченной ответственностью «Сорочинский маслоэкстракционный завод»,
расположенная по адресу: Оренбургская область, город Сорочинск, улица
Староэлеваторская, 4.

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Сорочинский маслоэкстракционный

завод»:
3.1. Локализовать аварию и произвести подавление или доведение до минимально

возможного уровня воздействия последствий взрыва взрывчатых материалов, провести
мероприятия по недопущению разрушения здания, обеспечить сохранность зданий и
сооружений от разрушения;

3.2. Организовать проведение неотложных аварийно-спасательных работ;
3.3. Принять безотлагательные меры по недопущению распространения последствий

чрезвычайной ситуации за пределы здания организации, в том числе по обеспечению
защиты населения города Сорочинска от чрезвычайной ситуации.

4. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации исполняющего
обязанности генерального директора Общества с ограниченной ответственностью
«Сорочинский маслоэкстракционный завод» Удакова Константина Геннадьевича.

5. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Елисеевой М.А.
информировать население через средства массовой информации и по иным каналам связи о
введении режима чрезвычайной ситуации, а также мерах по обеспечению безопасности
населения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http//:sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., службам округа, специалисту по ГО и ЧС, ЕДДС, Сорочинскому вестнику,
Елисеевой М.А., Кремневой И.А., Сорочинский МЭЗ, прокуратуре

http//:sorochinsk56.ru